
závěrečnú účet obce svnkov-slem eno za rok2020

Nrá.zev a sídlo účetní jednotky: Obec S),rrkov-Slemeno
Synkov 48,516 01 p. Rychnov nad Kněžnou

Telefon: 494 322 932
Epodatelna: obec-synkov. slemeno @cmail.cz

tčo ooslgztg
Právní forma: územní samosprávný celek
Starosta obce: Vítězslav Kapčuk
Místostarosta obce: Jaroslav Štefek
Jednání zastupitelstva obce: 1l .3 ., 29.4., I7,6., 9.9., 9.12.
Rozpočet na r. 2020 : schválen I8.I2.20l9 j ako přebytkov}
Rozpočtová opatření: ó. 1-2,4,6-9, l1-13, 15 schválena starostou obce z pověření, č.3,5,
l 0, 14 schválena zastupitelstvem obce

DopLŇUJÍcÍ Úoarp K vÝKAzU FIN 2-I2MK31.I2,2020:

Dle výkazu pro hodnocení rozpočtu územních samosprávných celků skončilo hospodaření
obce Synkov-Slemeno převahou příjmů nad výdaji ve výši 2 694 474,93 Kč, přičemžrozpočet
obce byl schválen jako přebytkový. Výsledný přebýek je vyšší než plánovaný, důvodem je
hlavně převis daňor,}ch příjmů (287,6 tis. Kč) a nerealizace rozpočtovarrého nákupu
úsekového radaru (2 mil. Kč - důvody několikrát veřejně projednávány).

Výsledek plnění rozpočtu
k31.12.2020

Schválený rozpočet 2020

Příjmy 8 288 496,69 Kč 6 898 800,00 Kč
Výdaje 5 594 021,76Kč 6 530 350,00 Kč
Saldo hospodaření 2 694 474,93Kč 368 450,00 Kč

Stav běžných účtů (KB, ČNB) činil k 3I.12.2020Kč 7 289 gl0,57.

Příjmy obce činily z8I oÁ daňové příjmy (sdílené daně a poplatky tř. 1), z5 oÁ nedaňové a
kapitálové příjmy (pronájmy, příspěvek EKO-KOM, prodej dřevní hmoty, I a ostatní přrjmy
tř,2 a tř. 3) a z24 Yo přijaté transfery (dotace na výkon státní správy, kompenzační bonus k
daň. příjmŮm v souvislosti s koronavfuem (528,75 tis. Kč), pnitoková dotace VŠUr škole na
projekt Sablony III (457,608 tis. Kč), dotace Mikroregionu Rychnovsko (34,128 tis.Kč) a
dotace na volby do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu tŤ.4).

Další doplňující informace k výkazu Fin2-12k31.12.2020
Obec v roce 2020 nejvíce investovala do následujících akcí (cca 50 tis. Kč celkově, mimo
mandatorních v}dajů):
: oprava místních komunikaciKč242,624 tis.,
: studie a projektové dokumentace 1. zálohana budovu nové školy 308,55 tis. Kč,
: terénní Úpravy aúpravapřístupových ploch kolem dětského hřiště Synkov 80,7297 tis. Kč,
: oprava obecních bytů 150,159 tis. Kč,
: oprava střechy a instalace okapových svodů salaš Kč l73,93l45 tis.,
: nákup kontejneru na papír a kovy Kó 64,69628 tis.
: nákup nábytku do zasedací místnosti a archivu na obecním úřadu Kč 46,146Kě.

{_

\-



\L

Doplňující údaje k výkazu Rozvaha k31.12,2020 a Inventarizačnízprávé:
Majetek obce vzrostl o následující hodnoty:

1. u staveb o rekonstrukci komunikace v Synkově v hodnotě 4 956 246,88 Kč a
přístřešek na kola u OÚ v hodnotě 25 590,36Kč.

2. u pozemků o pozemky pod chodníkem ke škole a pod místní komunikací v
Synkově v hodnotě 11 599,40 Kč.

3. u drobného hm. inv. Majetku (SÚ 028) o kamenné lavičky na multifunkč.hřišti v
hodnotě 10841,60 Kč, o projektor za 8000,00 Kč, o el. sporák do obecního bytu v
hodnotě za6990,00 Kč, o nábytek do zasedací místnosti a archivu za23920,00 Kč, o
kontejnery na kovy a papir za 64696,28 Kč, o mobilní telefon za 5490,00 Kč, o
ochrannou přepážku do karrceláře OÚ za 4164,00 Kč, o koše na psí exkrementy za
7876,18 Kč a o přívěsný vozíkzaslužebni automobil v hodnotě 19355,00 Kč.

4.", na SÚ O+Z - Nedokončený dlouhodobý }urrotrY majetek, zistala k31.12.2020
nedokončená díIa Cesta ke hřišti 40 460,00 Kč (projekt bude v r. 202I výazen z
dŮvodu opravy a zpevnéní této cesý asfaltem), Odvodnění mezi č.p. 30 a č.p. 31
Synkov 72 454,00, Informační tabule k nové kapli 7 200,00 Kč, Cesta Jedlina
121968,00 Kč, Cesta do sadů (bypas) l29 4'70,00 Kč a Nová škola 217 800,00 Kč.

Stav pohledávek k 3I.12.2020 činil 22616,00 Kč u pronájmů (z toho 21250 Kč z minulých
období), 2800,00 Kč u místních poplatků (z toho 2100 Kč min. obdobi) a 3694,00 Kč za
vodné (ztoho 3612Kč zmin. období).

Doplňující údaje k výkazu Yýkaz zisku a ztráty k31.12.2020:
Výnosy činily 7974042,69 Kč, v}daje 5650794,7 Kč. Výsledek hospodaření béžného
účetního období ve výši Kč (+; 2323247,99 bude převeden na SÚ +ZZ Výsledek hospodaření
minulých účetních období.

Vypořádání přijafých a poskytnut}ch transferů:

pnrrarÉ TRANSFERY
Poskytovatel Výše

dotace
učel dotace Termín

wpořádání
Den lyúčt. Závér

lypořádání
Státní rozpočet 96000,00 Státní správa Bez r,yúčt.
Státní rozpočet 47000,00 Volby do

zast.l<rajů a 1l3
Senátu

3I.12.2020 25.I.202I Vratka
76728,00

Kč

Státní rozpočet 528750,00 Kompenzaění
bonus

Bez qričt,

MSMT 457608,00 Prutoková
dotace..Šablony
uI*

Vyučt. v příštím
období.

DSo
Mikroregion
Rychnovsko

34128,00 Neinv. náltup
kontejnerů na
tříd. odpad a
přívěs. vozíku

15.I.202I 13.1.2021 Vratka 0,00 Kč



\t

POSKYTNUTE TRANSFERY

Provozní příspěvek vlastní příspěvkové otgatizaci Zakladni škola a Mateřská škola Synkov-
Slemeno byl schválen v částce Kč 482100,00 a byl poskytnut v plné výši.
HosPodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škoia Synkov-Slemeno v r.
2020 je popsáno v samostatné zprávě.
ZastuPitelstvo obce Synkov-Slemeno projednalo na veřejném zasedání návrh závěrečného
ÚČtu a ÚČetní závérky obce Syrrkov-Slemeno za rok 2020. Zastupitelstvo obce Synkov-
Slerneno nezjistilo, Že by účetní závérka neposkytla v rozsahu preatozenych podktadů
v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctiqii obraz předměiu účetnictví a finanční
situace ÚČetní jednotky. Výsledek hospodaření běžrého účetního období ve výši Kč (+;
2323247,99 bude převeden na SÚ +ZZ Výsledek hospodaření minulých účetních období.

Závérečný účet a účetní závěrku obce Syrrkov-Slemeno zarok2020 tvoří:

I. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce zarok2020,
2.Fin2-I2 za období I2l202O,
3. Rozvaha sestavená k3I.12.2020,
4.Yýkaz zisku a ztráý sestavená k31.12.2020,
5. Příloha k 3 I.12.2020,
6. Vypořádétrupřijaých a poskytnuých transferů v r. 2020.
7. Inventarizační zpráva obce.
8. Rozvaha PO ZŠ a IrrtŠ Synkov-Slemeno k 31 .12.2020.
9 . Yýkaz zisku a ftáý lo ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno k 3 I .12.2020.
10. Příloha PO ZŠ a VŠ Synkov-Slemeno k 31.12.2020.

Celé znění závěreČného ÚČtu, tj. další dokumenty, které ho tvoří, jsou k nahlédnutí na oú
SYnkov-Slemeno v Úředních hodinách v pondělí a ve středu v době 13:00 - 18:00 hodin.

Zprávu vyhotovila: Filingerová Radka, DiS. - účetní
V Synkově 20.5.202I

*flÍ,pU ,/Lh/a/e-,ýr/vyveseno: Y é pM-/ J4 r, uu§eJmuto: 
<?rl h ,te1-1 ta. O EOtl-

Příjemce Výše
dotace

učel dotace Termín vyúčt. Den vyúčt. Závér
vypořádání

ZA VENKOV,
Z.s.

30000,00 Dar Bez ryričt.

Veřejná sbírka 50000,00 Dar Bez vyúčt.
Diakonie
Broumov

3000,00 Dar Bezvyúčt.

Hospic
Ceské,
C.Kostelec

A. 10000,00 Dar Bezvluět.

ZA VENKOV,
Z.s.

5000,00 Spolková
činnost

31.1.202l 27.1.2021 Bezzávad

ZA VENKOV,
Z.S.

7500,00 Udržba
Ovocné stezky

31.1.2021 27.1.202l

Myslivecký
spolek Synkov

5000,00 Spolková
činnost

31.1.2021 29.I.202I Bezzávad.

\

Bezzávad.

IJ


